
2019/0091/SMM-SP 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

M sto Uherské Hradišt , 
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01  
IČO: 002 91 471, DIČ: CZ00291471 

zastoupené Ing. Stanislavem Blahou, starostou 

jako budoucí dárce 
 

a 

 

editelství silnic a dálnic ČR, státní p ísp vková organizace   

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 56, PSČ 145 05  
IČO: 65993390, DIČ:CZ65993390 

zastoupená Ing. Karlem Chudárkem, editelem SD ČR, Správa Zlín, Fügnerovo náb eží 
5476, 760 01 Zlín 

jako budoucí obdarovaný 

 

nebo též souhrnně smluvní strany 

 

uzav ely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU 

O  SMLOUV  BUDOUCÍ  DAROVACÍ   
ve smyslu ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 
 

I. Úvodní ustanovení 
1. Budoucí dárce je mimo jiné vlastníkem pozemku p. č. 295/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o celkové výmě e 1280 m2, zapsaného u Katastrálního ú adu pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Uherské Hradiště pro obec a katastrální území Uherské Hradiště na LV 

č. 10001. 

2. Budoucí dárce je investorem stavby nazvané „Uherské Hradiště, silnice I/55-zastávka 
Smetanovy sady“, v rámci které vybuduje na části pozemku uvedeného v čl. I., odst. 1 

zastávkový záliv, který bude součástí komunikace I/55, jehož rozsah se p edpokládá o výmě e 
161 m

2
 tak, jak je graficky znázorněno v situaci záborů, která je jako P íloha č. 1 nedílnou 

součástí této smlouvy (zábor č. 3). 

3. Budoucí obdarovaný má ve smyslu Z izovací listiny p íslušnost hospoda it s majetkem státu, 
a to s dálnicemi a silnicemi I. t ídy, se všemi součástmi a p íslušenstvím, dle § 12 a násl. 
zákona č. 13/1997, o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších p edpisů. 

 

II. Účel smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá za účelem budoucího majetkoprávního vypo ádání stavby „Uherské 
Hradiště, silnice I/55-zastávka Smetanovy sady“, za účelem zajištění budoucího p evodu 
vlastnického práva k části pozemku uvedeného v čl. I., odst. 1, na které bude umístěn 
zastávkový záliv, a k zajištění budoucího p evodu vlastnického práva ke stavbě zastávkového 
zálivu budoucímu obdarovanému. 

 

 

https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqgezf6obz


2019/0091/SMM-SP 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

III. P edm t smlouvy 

1. P edmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran spojené s budoucím 
bezúplatným p evodem zastávkového zálivu, který bude realizován budoucím dárcem v rámci 
stavby nazvané „Uherské Hradiště, silnice I/55-zastávka Smetanovy sady“ včetně dotčené 
části pozemku uvedeného v čl. I., odst. 1 o výmě e cca 161 m2. Rozsah p eváděného pozemku 
a stavby je graficky znázorněn v situaci záborů, která je jako P íloha č. 1 nedílnou součástí 
této smlouvy (dále jen „p edmět budoucího daru“). P esná část pozemku, která je p edmětem 
budoucího daru, bude p ed uzav ením darovací smlouvy oddělena geometrickým plánem, 
který nechá zpracovat na vlastní náklady budoucí dárce. 

2. Hodnota p edmětu budoucího daru bude specifikována v darovací smlouvě dle účetní 
evidence dárce. 

 

IV. Prohlášení smluvních stran 

1. Budoucí dárce se na základě této smlouvy o budoucí darovací smlouvě zavazuje nejpozději 
do 6 (šesti) měsíců od vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu nazvanou „Uherské Hradiště, 
silnice I/55-zastávka Smetanovy sady“ doručit budoucímu obdarovanému písemnou výzvu 

k uzav ení darovací smlouvy, kterou p evede budoucímu obdarovanému p edmět budoucího 
daru, který je specifikován v článku III. odst. 1 této smlouvy.  

2. Budoucí obdarovaný se zavazuje, že do 6 (šesti) měsíců od doručení písemné výzvy 
k uzav ení darovací smlouvy uzav e darovací smlouvu a p edmět daru do svého vlastnictví 
bezúplatně p evezme, a to ve stavu běžného opot ebení. 

 

V. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní z ízení), ve zn ní p edpisů následujících 

1. Budoucí dárce, v souladu s ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), 
ve znění p edpisů následujících, prohlašuje, že záměr na budoucí dar a uzav ení smlouvy 
o budoucí darovací smlouvě bylo schváleno usnesením zastupitelstva města č. 
40/2/ZM/2018/Ve ejný ze dne 3. 12. 2018. Záměr byl zve ejněn na ú ední desce města 
Uherské Hradiště v zákonné lhůtě od 22. 8. 2018 do 7. 9. 2018, v téže době byl záměr rovněž 
zve ejněn i způsobem umožňujícím dálkový p ístup na elektronické ú ední desce města 
Uherské Hradiště. 
 

VI. Záv rečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech o čty ech stranách, z nichž každý má 

platnost originálu. Budoucí obdarovaný obdrží jedno vyhotovení smlouvy; budoucí dárce dvě 
vyhotovení smlouvy. 

2. Změny obsahu této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků, podepsaných 
oběma smluvními stranami. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající p echázejí 
na právní nástupce smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav ení a účinnosti dnem uve ejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 

4. Budoucí obdarovaný bere na vědomí, že tato smlouva a p ípadně i její budoucí dodatky 
mohou být budoucím dárcem uve ejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť budoucí 
dárce je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona.  Pro tyto p ípady je budoucí 
obdarovaný povinen budoucího dárce písemně upozornit na p ípadné obchodní tajemství a 



2019/0091/SMM-SP 

 

 

Stránka 3 z 4 

 

jiné chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, p ípadně i jejich budoucích dodatků, které 
budou následně budoucím dárcem v uve ejňovaném textu anonymizovány. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva o budoucí darovací smlouvě odpovídá 
jejich svobodné a vážné vůli, nebyla učiněna v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, 
což po p ečtení této smlouvy stvrzují smluvní strany podpisy svých zástupců. 

 

Ve Zlíně, dne 17. 1. 2019  V Uherském Hradišti, dne 15. 2. 2019 

   

 

 

 

 

 

...…………………………………… 

Ing. Karel Chudárek                       
editel SD ČR, Správa Zlín 

  

 

 

 

 

………………………………………… 

Ing. Stanislav Blaha                                           
starosta 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2019/0091/SMM-SP 

 

 

P íloha č. 1 




